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ZOZ/NZP/179/2017                                             Bolesławiec, dnia 24 maja  2017r. 
 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania  
 
Dotyczy: Postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Sukcesywne dostawy 

artykułów jednorazowego użytku oraz drobnego sprzętu medycznego. Znak sprawy: 6/dr. sprzęt med./17. 
 
W związku z zapytaniem jednego z Wykonawców do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Dyrekcja Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu przesyła treść pytań Wykonawcy oraz odpowiedzi Zamawiającego zgodnie z art. 38 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
PYTANIA  WYKONAWCY   I  ODPOWIEDZI  ZAMAWIAJĄCEGO 
Pyt. nr 1. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 1-7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu kolorystycznego wskaźnika sterylizacji na opakowaniu 
zbiorczym? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu kolorystycznego wskaźnika sterylizacji na opakowaniu 
zbiorczym. 
 
Pyt. nr 2. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 1-7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów pakowanych w podwójne opakowanie kartonowe? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawów pakowanych w podwójne opakowanie kartonowe. 
 
Pyt. nr 3. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu uniwersalnego pakowanego w opakowanie typu blister, 
wykonanego na bazie dwuwarstwowej włókniny polipropylenowo – polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonności 570 
% i składzie: 

Element składowy Szt. Surowiec 
Rozmiar 
dłxszer.(cm) 

serweta z przylepcem 1 L2 240x150 

serweta z przylepcem 1 L2 180x170 
serweta z przylepcem - 
przylepiec na szerszym boku 2 L2 90x75 

taśma medyczna 1 Spunlace 50x9 
serweta na stół instrum. 1   190x150 
serweta na stolik Mayo 1   145x80 
serwetki do rąk 2 włók. kom. 40x20 



Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu uniwersalnego pakowanego w opakowanie typu blister, 
wykonanego na bazie dwuwarstwowej włókniny polipropylenowo – polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonności 570 
% o w/w składzie, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SIWZ. 
 
Pyt. nr 4. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści obłożenie do operacji biodra wykonane na bazie dwuwarstwowej włókniny polipropylenowo – 
polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonności 570 %  pakowanego w torebkę papierowo-foliową o następującym 
składzie: 

Element składowy Szt. Surowiec 
Rozmiar 
dłxszer.(cm) 

Kształt 
otworu 
/ 
Uwagi 

Wielkość 
otworów 
(dłxszer;średnica) 

Rodzaj 
wycięcia 

Rozmiar 
wycięcia 
dłxszer.;promień 

serweta z 
przylepcem 

1 L2 260x240     
WYCIĘC. 
U 

100x20 

serweta z 
przylepcem 

1 L2 240x150         

serweta 1 L2 150x90         
pokrowiec na nogę 1 L2 120x37         
taśma medyczna 3 Spunlace 50x9         
serweta na stół 
instrum. 

1   190x150         

serweta na stolik 
Mayo 

1   145x80         

serwetki do rąk 2 
włók. 
kom. 40x20         

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania obłożenia do operacji biodra wykonanego na bazie dwuwarstwowej 
włókniny polipropylenowo – polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonności 570 %  pakowanego w torebkę papierowo-
foliową o w/w składzie, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SIWZ. 
 

Pyt. nr 5. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści obłożenie do artroskopii wykonane na bazie dwuwarstwowej włókniny polipropylenowo – 
polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonności 570 %, pakowanego w torebkę papierowo-foliową o następującym 
składzie: 

Element składowy Szt. Surowiec 
Rozmiar 
dłxszer.(cm) 

Kształt 
otworu / 
Uwagi 

Wielkość 
otworów 
(dłxszer;średnica) 

serweta z otworem 
elastycznym  

1 L2 320x240 OKRĄG 6 

pokrowiec na nogę 1 L2 75x37     
taśma medyczna 2 Spunlace 50x9     
serweta na stół instrum. 1   190x150     
serweta na stolik Mayo 1   145x80     

serwetki do rąk 2 
włók. 
kom. 40x20     

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania obłożenia do artroskopii wykonanego na bazie dwuwarstwowej 
włókniny polipropylenowo – polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonności 570 %, pakowanego w torebkę papierowo-
foliową o w/w składzie, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SIWZ. 
 
 
 



Pyt. nr 6. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści obłożenie do operacji urologiczno – ginekologicznych na bazie dwuwarstwowej włókniny 
polipropylenowo – polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonności 570 % pakowanego w torebkę papierowo-foliową o 
następującym składzie: 

serweta z otworem i przylepcem 1 L2 200x180 PROST. 20x10 

serweta  
przeznaczona pod pośladki 1 L2 90x75     

pokrowiec na nogę 2 L2 120x75     
serweta na stół instrum. 1   190x150     
serweta na stolik Mayo 1   145x80     
serwetki do rąk 2 włók. kom. 40x20     

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania obłożenia do operacji urologiczno – ginekologicznych na bazie 
dwuwarstwowej włókniny polipropylenowo – polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonności 570 % pakowanego w 
torebkę papierowo-foliową o w/w składzie, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SIWZ. 
 
Pyt. nr 7. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści obłożenie do laparoskopii wykonane na bazie dwuwarstwowej włókniny polipropylenowo – 
polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonność 570 %, pakowanego w blister o następującym składzie: 
serweta z otworem trapez i 
przylepcem 1 L2 300x180 TRAPEZ 28x20x19 

kieszeń na płyny z kształtką 1 PE - 2K 42X35     
taśma medyczna 1 Spunlace 50x9     
serweta na stół instrum. 1   190x150     
serweta na stolik Mayo 1   145x80     
serwetki do rąk 2 włók. kom. 40x20     

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania obłożenia do laparoskopii wykonanego na bazie dwuwarstwowej 
włókniny polipropylenowo – polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonność 570 %, pakowanego w blister o w/w 
składzie, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SIWZ. 
 
Pyt. nr 8. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści obłożenie do chirurgii dłoni/stopy na bazie trójwarstwowej włókniny polipropylenowo – 
polietylenowej o gramaturze 73g/m2, chłonność 824 %, odporność na przenikanie cieczy 191 H2O pakowanego w blister o 
następującym składzie: 
serweta z elementem 
elastycznym i otworem 

1 L3 300x240 OKRĄG 4 

serweta na stół instrum. 1   190x150     
serweta na stolik Mayo 1   145x80     
serwetki do rąk 4 włók. kom. 40x20     

 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania obłożenia do chirurgii dłoni/stopy na bazie trójwarstwowej włókniny 
polipropylenowo – polietylenowej o gramaturze 73g/m2, chłonność 824 %, odporność na przenikanie cieczy 191 H2O 
pakowanego w blister o w/w składzie, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SIWZ. 
 
Pyt. nr 9. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści obłożenie do operacji żylaków wykonane na bazie dwuwarstwowej włókniny polipropylenowo 
– polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonność 570 %, pakowanego w w torebkę papierowo-foliową o następującym 
składzie: 
serweta z wycięciem U i 
przylepcem 1 L2 240x180     

WYCIĘC. 
U 63x7 

serweta z przylepcem 1 L2 240x180         
serweta 1 L2 200x180         



serweta na stół instrum. 1   190x150         
serwetki do rąk 2 włók. kom. 40x20         
serweta na stolik Mayo 1   145x80         
taśma medyczna 1 Spunlace 50x9         

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania obłożenia do operacji żylaków wykonanego na bazie dwuwarstwowej 
włókniny polipropylenowo – polietylenowej o gramaturze 56g/m2, chłonność 570 %, pakowanego w torebkę papierowo-
foliową o w/w składzie, pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów SIWZ. 
 
Pyt. nr 10. Dotyczy Zadania nr 5 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści fartuch, gdzie przesiąkanie płynów min 32 cm H2O? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartucha, gdzie przesiąkanie płynów min 32 cm H2O, pod warunkiem 
spełnienia pozostałych zapisów SIWZ. 
 
Pyt. nr 11. Dotyczy Zadania nr 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych z folią 7- warstwową włącznie z warstwą 
kleju, z kierunkiem otwierania zaznaczonym również od strony folii, znak CE umieszczony zarówno na opakowaniu 
zbiorczym jak i na rękawie zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych, zgodnych z normą 868?    Obecne wymogi 
Zamawiającego ograniczają konkurencyjność postępowania, a nie mają żadnego wpływy na jakość i funkcjonalność 
wyrobów. Pragniemy zaoferować Państwu rękawy z lepszą folią, ponieważ ma ona więcej warstw.  
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rękawów papierowo – foliowych z folią 7- warstwową włącznie z 
warstwą kleju, z kierunkiem otwierania zaznaczonym również od strony folii, znak CE umieszczony zarówno na 
opakowaniu zbiorczym jak i na wewnątrz rolki rękawu zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych, zgodnych z normą 
868. 
 
Pyt. nr 12. Dotyczy Zadania nr 23 poz. 3 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu? Według naszej wiedzy tylko jedna firma 
oferuje taki papier, co uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu.  
Jednocześnie Zamawiający wykreśla w Zadaniu nr 23 w „UWAGI” w tirecie trzecim zapis: „w kolorze zielono/niebieskim, 
pakowana naprzemiennie”. Mając powyższe na uwadze, wszyscy uczestnicy niniejszego postępowania, którzy będą 
składać ofertę w zakresie zadania nr 23 są zobowiązani do wykreślenia w „UWAGI” w tirecie trzecim zapisu „w 
kolorze zielono/niebieskim, pakowana naprzemiennie.” Pozostała część zapisów, pozostaje bez zmian. 
 
Pyt. nr 13. Dotyczy projektu umowy 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający wszędzie tam gdzie we wzorze umowy jest zapis „dni robocze” rozumie dni od poniedziałku do piątku z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy o których stanowi ustawa z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od 
pracy  (Dz. U. z 2015r. poz. 90 t.j.). 
Pyt. nr 14. Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 11 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „, chyba że zwłoka w zapłacie 
przekracza 60 dni”?  
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to 
bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a w konsekwencji zagrozić zdolności wykonawcy do dalszego 
wykonywania zamówienia publicznego. Skuteczność § 7 ust. 11 wzoru umowy może być kwestionowana np. na podstawie 
art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje wzoru treści umowy w § 7 ust. 11. 
 
 
 



Pyt. nr 15. Dotyczy projektu umowy  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. a) wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 
treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od 
umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od 
umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje wzoru treści umowy w § 9 ust. 1 lit. a). 
 
Pyt. nr 16. Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. c) wzoru umowy wyrażenie „5% wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 4 ust. 2” zostało zastąpione wyrażeniem „5% niezrealizowanej części umowy brutto”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie umowy była naliczana proporcjonalnie do 
niezrealizowanej wartości umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku 
odstąpienia/wypowiedzenia umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka 
w stosunku do niezrealizowanej wartości umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco 
wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 
1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje wzoru treści umowy w § 9 ust. 1 lit. c). 
 
Pyt. nr 17. Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 6 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: 
„Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy 
przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 
najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, 
a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje wzoru treści umowy w § 9 ust. 6. 

Z poważaniem 

          
   
 

  


